okładkowych i indziej. Część tych rzeczy przedrukował Wiśłocki w katalogu, Salve regina, Dekalog i spowiedź powszechną z formułki kaznodziejskiej; dwóch pierwszych nie powtarzamy, tylko spowiedź, ponieważ całą formułkę tu podajemy; tekst miejscami zupełnie starty lub w inny sposób uszkodzony.

I tak na wewnętrznej stronie zwierzchniej okładki czytamy prócz łacińskich wypisów i modlitw polskie Salve regina i Credo, dalej lekcya z listu ś. Piotra do Rzymu z kilku polskimi glosami, np. *compacientes fraternitatis amatores szluthowane amiloszcz braczszką ymagócz medzi szobó?* (nieczytelne), *si boni emulatores fueritis acz dobrego szthricharzowe? bódzeczcz.* Pierwsza karta, obcięta u dołu, u góry zniszczona, zawiera u góry dekalog rymowany, poprzedzony wierszami, z których tylko ostatni „*chceszli wnydz w nebeszke szbosze*“ odgadnąć się dał. Na boku definicya skruchy, najpierw może łacińska, potem polska: (*Pirwa czószcz pokuty*— domyślamy się tego) *szcruszenie abolene za grzechi. wtora czószcz szpawecz. trzecza czószcz pokuty szstroyene adosyczczinene za grzechi.* Następuje formuła spowiednicza:

Antequam quam accedes ad exortacionem, memento pronunciare festa que occurrunt; et si sunt aliqui excommunicati pronuncia. S. spiritus assit nobis gracia Amen. Antequam accedes ad sermonem dicas devote flexis genibus: Veni s. spiritus reple Versus Emitte spiritum tuum et creabuntur. Et re. cum caveatis de s. spiritu sc. Deus qui com. Assit nobis uterque... Mentis nostras spiritus. Ille nos igne. Quanto devocius potes silenter invocando divinum auxilium. Tunc stando in K(a-thedra) respicias evangelium vel epistolam, dicas tria vel quatuor verba quid placet in latino et postea dicas in vulgari.

*Oczecz szyn duch szwanthi wsze yeden gospodzin racz bicz szemni yszwami szewszemi by szó tho szthalo czosz (czegosz) zódamy wmilego pana boga rzeczcze wszczi Amen.* Et cum finies textum, dicas excusando te: Fratres et sorores non imputetis mihi quia novellus sum et primo accedo et incipio, si in... cespitavero vel deviabo, quia gravis et profundus sensus s. Ewangelii. per se ipsum nihil possum perficere sed (recur)ramus ad auxilium Dei et ad suffragium Dei genitricis virginis Marie, ut ipsa dignetur nobis impetrare graciosam. Salutemus eam devote dicentes sic Ave Maria. Deinde dicas: surgatis et modicum sedeatis. (Volo?) vobis dicere aliquid de via salutis iuxta posse meum. et tunc dicas quid intelligis, quid studuisti sed debes dare operam studendi et tunc recipias tria vel quatuor membra sensus misticis et videas quomodo posses venire pulcre ad finem conclusionis et dicere quod nobis dignetur prestare qui vivit in secula seculorum Amen.

Tunc finitis istis recurramus fratres et sorores ad exorandum Deum omnipotentem et rogemus eum principaliter pro omni bono: primo pro statu spirituali, papa, patriarchis, legatis, pro archiepiscopis, episcopis, prelatibus et pro omni clero. Deinde pro statu seculari, pro rege pro bono consilio, pro principibus, baronibus, militibus. Deinde pro benefactoribus huius ecclesie et pro cunctis (?). Orate etiam pro benefactoribus huius ecclesie qui sunt mortui, pro pregnantibus mulieribus. Rogo etiam vos (de gracia?) me iuvare orare pro meis amicis et benefactoribus meis vivis et defunctis, pro benefactoribus huius ecclesie, (quorum corpora) in ista ecclesia et circa istam ecclesiam ubicunque locorum iacent in Christi nomine. Rogate pro animabus que nullum subsidium habent nisi spectant communem oracionem. Rogate quilibet pro patre suo et pro matre sua. Rogate pro omnibus animabus que sunt in purgatorio et finitis. Tunc dicas: rogate etiam pro omnibus animabus, rogemus etiam pro omnibus vivis et defunctis; nosmet ipsos non obliviscamus; roget quilibet pro se ipso quia scriptum est sic ames ut sis tibi tibi carus amicus et tunc dicas Post me sic (dodane pater noster, credo, ave maria).

*My grzeszni ludze szpawadamiszó bogu naszemw milemw szthworziczelowi yothqu(piczelowi) naszich wszech grzechow czszoszmsiszó gych dopwszczili odnaszego porodzena asz do dzisza ddna, iszeszmi szgrzeszili wphóczy szmiszloch sziwiotha naszego, widzenim szliszenim dothikanyim powonenim wquszenim: thego nam szal ythegoszó kayem. Szpawadamiszó bogu naszemw milemw, yszeszmi szgrzeszili szedmó szmerthwimi grzechi, pysznoszczó, lakomszthwem, neczisz(oszczó) naszego ziwiotha, gniewem, szwarem, szaszroszczó, obloyszthwem, leniwszthwem qubozey szluszbe: thego nam zal ythegoszó kayem. Szpawadami szó bogu naszemw milemw yszeszmi szgrzeszili napel(nenim) (na boku: yszeszmi nepelnili) szeszczora miloszerrda (nad r z) bozego, yszeszmi lacznego nenakarmili nenapoyli kedismi (nad tem neprziodzal) thego dostatek mely, nemocznego nenawedzili, szmóthnego newczeszili, yóthego szyóczszthwa newiq(upili), podrosznika nanocz nepolozili any yemw drogy newkazali, wmarlego dogrobw ne(odpro)wadzili zadayóczszó thakim szthwrzenim yaconasz mili panbog szthworzil na szwe szwóthe oblicze: thego nam zal ythegoszó kayemi. Szpawadamiszó bogu naszemw milemw yszeszmi szgrzeszili wedwnaczczecze czloncow chrzeszczianszkey wary, yszeszmi negdy wney (wóth)pele (reszta karty obcięta).*

Na boku okładki dodano pismem tem samem, ale niemal już całkiem startem: *Szpawadamiszó bogu naszemw milemw yszeszmi szgrzeszili dzewóczorim grzechem opczim, yszeszmi szódzili . . . . . wdowi . . . . . neprzestawali (?) wnaszich grzeszech; thego nam zal ythegoszó kayem . . . . . proszimi . . . . .*

Karta verso: *proszimi czebe napirwe (?) by nam . . . othpuszczene grzechom w milego Jhesu ? Nakloncze (?) wasza szercza qumilemw bogu acwmne wasze glowi. Misereatur itd. Absolucionem et remissionem itd. Proszilczem zawasz milego panaboga by wam raczil bicz miloszcziw yothpuszczicz wasze grzechi. Pronuncia indulgencias. Doszluchawszi bozey szluszbi othpoczóthka dopozegnana a qualibet missa itd. aż do a ligno s. crucis centum dies. Thy othpuszthy racz wam dacz mily pan bog waszim duszam naszbawene agrzechom napothópane. Orate pro me deum omnipotentem etc. pro nobis, comitto vos Deo. Tunc ora pro istis qui orant pro te et pro omnibus assistentibus.*

Na tejże karcie recto nad ową formułą dodała ta sama ręka: *Fratres dilectissimi et sorores dilecte, antequam accedamus ad ewangelium, principaliter dicam vobis X precepta Domini nostri J. Christi, quia quilibet homo qui vult bene confiteri deme (deiore?) debet scire et super omnia vos antiqui, quia hodie ex Dei gracia pro certo melius confitentur mures quam iste vetule. Ideirco attendatis diligenter, quia sine ipsis nullus homo salvabitur si non implebit. Et ista scribit s. Mathias (!) etc. Obok tej notatki stoi też rymowany dekalog polski. Po formułce na karcie verso następuje kazanie na XV niedzielę p. trin., potem na inny temat (sequitur thema valde bona!), z kilku glosami: arepticus wr. *natrójt*, exemplum pono *podobenszthwo pocladam*, memorie commenda *wszczepy*.*

K. 2 Math. 5 *prziczinicz kszwemw wszdroszthwo lokecz jeden, neque nent ani znó, coopertus est ocrasilszó yeszth.*

3. *eras in elibanum mittitur pothem wlcomin albo wpecz, solliciti peczaluyóczy, discentes mowócz rzekócz, inquirunt pozódayó szukayá albo naszladwyo, portatores nosziczele.*

4. *per vocem przemolwa, subversi przepadlyszó, epulare wszyway, o quam plures hodie tales inveniet qui dicunt . . . gdy ya thu prawi wsziwó dobrze natem szwecze.*

5. *gloria coram simul discumbentibus czeszcz przedewsziczkimi szedzoczymi.*

6. *Wsszem dobrim zacon y szlussza szwego myssztrza czozicz acz szó chce wyego wczenu nawczicz Bo zwczena módręgo dobywayó czczy ychleba dobrego.*

7. *sicomorus clococzek, przesz wmarthwene postem per mortificationem, ad limbum doothchlani ppkelney, propter apostolorum representationem nawkazane anawszyawene apostolszke, surge oczucziszó, publicanorum yawnich grzesznich.*

9. *Owaszó szlowa welmi crasszna szwanthim maczegem wszwanthey ewli napysszana et ut ex eis sermonem retineatis ipsum ewangelium*

*breviter audiat; consciencias hominum szamnena czlowecza, ne fugiant aby cz newczekli, contumelias affectos wdrancziwsszy ye wbywsi.*